
ДУМА БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 31 июля 2023 года № 31/526-I

О СОГЛАСОВАНИИ ЗАКЛЮЧЕНИЯ СОГЛАШЕНИЯ ОБ
УСТАНОВЛЕНИИ ПОБРАТИМСКИХ СВЯЗЕЙ МЕЖДУ
БУДЕННОВСКИММУНИЦИПАЛЬНЫМ ОКРУГОМ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И ГОРОДОМ ГОРЛОВКА ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06 октября 2003г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», пунктом 25 части 2 статьи 28 Устава
муниципального образования Буденновского муниципального округа
Ставропольского края, Дума Буденновского муниципального округа
Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Согласовать заключение Соглашения об установлении
побратимских связей между Буденновским муниципальным округом
Ставропольского края и городом Горловка Донецкой Народной Республики
прилагаемого к настоящему решению (далее - Соглашение).

2. Главе Буденновского муниципального округа Ставропольского края
Савченко С.В. после подписания Соглашения обеспечить его официальное
опубликование в порядке, определенном Уставом муниципального
образования Буденновского муниципального округа Ставропольского края.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит
опубликованию.

Глава Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
С.В. Савченко

Председатель Думы Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
В.Ф. Купаев



Приложение
к решению Думы Буденновского

муниципального округа
Ставропольского края

от 31 июля 2023 года № 31/526-I

СОГЛАШЕНИЕ
об установлении побратимских связей

между Буденновским муниципальным округом Ставропольского края и
городом Горловка Донецкой Народной Республики

город ______________ «___» __________ 2023 года

Буденновский муниципальный округ Ставропольского края в лице
Главы Буденновского муниципального округа Ставропольского края Сергея
Владимировича Савченко, действующего на основании Устава
Буденновского муниципального округа Ставропольского края,
утвержденного решением Думы Буденновского муниципального округа
Ставропольского края от 09 ноября 2020 г. № 3/20-I, и
администрация города Горловка в лице главы администрации города
Горловка Ивана Сергеевича Приходько, действующего на основании
Положения об администрации города Горловка, утвержденного
распоряжением главы администрации города Горловка от 02 марта 2023 г.
№121-р, именуемые в дальнейшем «Стороны», принимая во внимание
важность установления дружественных связей и углубления
взаимопонимания между жителями Буденновского муниципального округа и
города Горловки, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

Статья 1

Настоящее Соглашение заключено с целью установления
побратимских связей и развития сотрудничества в областях
промышленности, сельского хозяйства, культуры, образования,
здравоохранения, туризма, спорта, молодежной политики и иных сферах,
представляющих взаимный интерес.

Статья 2

Стороны договорились осуществлять сотрудничество на принципах
взаимного уважения, доверия, равноправия и взаимной заинтересованности.

Статья 3

Стороны будут осуществлять взаимные визиты, проводить



консультации и обмен мнениями по актуальным вопросам, представляющим
взаимный интерес.

Сотрудничество будет осуществляться Сторонами путем прямых
контактов между представителями органов публичной власти, учреждений,
предприятий, организаций.

Статья 4

Стороны договорились освещать проведение совместных мероприятий
и информировать жителей о результатах и перспективах двустороннего
сотрудничества через средства массовой информации.

Статья 5

Настоящее Соглашение вступает в силу после дня его официального
опубликования (обнародования) и действует до того момента, пока одна из
Сторон не позднее, чем за три месяца, не заявит путем письменного
уведомления другой Стороне о своем желании прекратить его действие.

Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах на русском
языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из
Сторон.

Подписи Сторон

Глава Буденновского муниципального
округа Ставропольского края

Глава администрации
города Горловка

Донецкой Народной Республики

_________________ С.В. Савченко _______________ И.С. Приходько


